
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 vedr. forslag til folketingsbeslutning om en ny strategi for behandling 

af patienter med flåtbårne infektioner (B25) til sundheds- og ældreministeren, som 

hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 5:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14. januar 2016 fra Pia Bjerre 

Christensen, jf. B 25 - bilag 6. ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”Via en litteraturgennemgang indenfor emnet, kan Sundhedsstyrelsen konstatere, at 

langt de fleste artikler beskriver studier, som afkræfter vedvarende infektion. Sund-

hedsstyrelsen vurderer, at de 213 forskningsartikler, som klaringsrapporten bygger 

på, repræsenterer de største internationale studier på området, som er publiceret i 

internationalt anderkendte peer reviewed tidsskrifter, og at der ikke er udeladt rele-

vante studier. 

 

Der er overensstemmelse mellem de danske og de officielle tyske Borreliose-

retningslinjer (DGN-Leitlinie) på de vigtigste spørgsmål inden for diagnostik og be-

handling. På den baggrund finder Sundhedsstyrelsen ikke grund til at være utryg i 

forhold til donation af blod i Danmark, så længe de gældende regler for karantæne 

overholdes. 

 

Babesia giver heller ikke anledning til bekymring i forhold til donation af blod i Dan-

mark. I modsætning til i USA, er der, i følge eksperter, ikke holdepunkt for, at babesia 

er et problem i Danmark. Der er ikke beskrevet donor-transmitteret babesiose i 

Danmark. 

 

Der foregår forskning på området for løbende at sikre den bedste diagnostik og be-

handling af flåtbårne infektioner. Scandtick Innovation kan nævnes. Det er et EU-

støttet samarbejdsprojekt i Norden, der blandt andet har fokus på mindre kendte mi-

krober som Babesia. 

 

Det er planlagt at afholde et ekspertmøde i regi af Sundhedsstyrelsen, men dato og 

deltagerliste er endnu ikke fastlagt” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Sundhedsstyrelsen. 
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